

Tuszyn, dn. ¹⁴.....listopad 2019 r.

GMINA TUSZYN
95-080 TUSZYN
ul. Piotrkowska 2/4
NIP 728-25-99-683, REGON 590648304

Wszyscy Wykonawcy

ZP. 2710.13.2019
L.dz. 2/2019

**dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kompleksową dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług jej dystrybucji dla potrzeb oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tuszyn oraz obiektów gminnych w roku 2020”
nr referencyjny nadany sprawie ZP.2710.13.2019.**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 619949-N-2019 w dniu 07.11.2019 r.

Zamawiający Gmina Tuszyn informuje, że w toku prowadzonego postępowania przetargowego, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

1. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) Gmina Tuszyn przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1 – SIWZ – rozdział III pkt. 8; 11; 12, rozdział XV pkt. 10 zdanie drugie

Wykonawca informuje, iż z uwagi na przedmiot zamówienia zapis pkt 8; 11; 12 – rozdział III i zdanie drugie w pkt 10 rozdziału XVI są bezzasadne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy ujęte w ww. pkt. SIWZ.

Pytanie 2 – SIWZ – rozdział III pkt. 13, załącznik nr 11 – IPU pkt. 20

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który

zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 34 ust. 5 ustawy PZP stanowi, iż „jeżeli zamówienie na usługi lub dostawy przewiduje prawo opcji, przy ustalaniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem prawa opcji”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 29 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”

W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji lub wykreślenie zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdziale III pkt. 3 SIWZ określił zakres zamówienia wskazując szacowane zapotrzebowanie na energię elektryczną w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. na 1 592 845 kWh. Szczegółowy wykaz i charakterystyka obiektów do których świadczona ma być dostawa energii elektrycznej zamieszczone są w załączniku nr 1 do SIWZ. Stanowi to minimalny poziom zamówienia, który zamawiający zamierza zrealizować. Natomiast w pkt. 13 rozdz. III SIWZ Zamawiający wskazał, iż przewiduje możliwość zwiększenia dostaw energii elektrycznej z zastosowaniem prawa opcji. Dodatkowy zakres zamówienia oszacowano na 5% w stosunku do zamówienia podstawowego. W ocenie Zamawiającego jest to czytelny zapis, który wyraźnie i precyzyjnie określa wielkość zamówienia poddany uznaniowości Zamawiającego. Oczywiście uwzględniając, iż z uwagi na specyfikę zamówienia wielkości te są orientacyjne i nie stanowią ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanych ilościach, a rozliczenie za energię elektryczną będzie się odbywać wg rzeczywistego zużycia energii zgodnie ze wskazaniami układów pomiarowych.

Pytanie 3 – SIWZ – rozdział XVII, załącznik nr 2 – formularz ofertowy pkt 3 ppkt 5

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o potwierdzenie informacji zawartej w XIX pkt 2, iż Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego? (załącznik nr 11).

Odpowiedź:

Zapisy ujęte przez Zamawiającego w SIWZ są dla niego wiążące, a zmiana postanowień SIWZ może zostać dokonana jedynie w trybie przewidzianym ustawą Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie zamierza dokonać zmiany zapisu pkt. 2 rozdz. XIX.

Pytanie 4 – SIWZ – załącznik nr 1 - wykaz i charakterystyka obiektów

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu do Istotnych postanowień umowy następującej treści:

„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD. Zamawiający nie

przewiduje zmiany parametrów dystrybucyjnych związanych z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu do załącznika nr 11 do SIWZ – Istotne warunki umowy.

Pytanie 5 – SIWZ – załącznik nr 2 – formularz ofertowy

Prosimy o korektę sumarycznego szacowanego zużycia energii elektrycznej dla strefy I wskazanej w formularzu ofertowym. Z podsumowania danych wskazanych w strefie I wynika wielkość: 1 569,896 MWh.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokonano już zmiany SIWZ w powyższym zakresie. Zmiana SIWZ oraz zmieniony formularz ofertowy zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego www.tuszyn.info.pl w dniu 13.11.2019 r.

Pytanie 6 – SIWZ – załącznik nr 11 – IPU pkt. 12

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie i doprecyzowanie przedmiotowych zapisów do treści:

„Wykonawca zobowiązany jest do udzielania bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka do ich naliczenia”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 7 – SIWZ – załącznik nr 11 – IPU pkt. 15

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Jedną z podstawowych zasad Kodeksu cywilnego jest zasada swobody umów, która zezwala na dowolne kształtowanie stosunku prawnego między stronami umowy, o ile nie sprzeciwia się to właściwości stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Zapis pkt. 15 Istotnych warunków umowy nie narusza przepisów prawa ani zasad współżycia społecznego.

2. Powyższe wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, ani zmiany SIWZ.
3. Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.
4. Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której jest zamieszczona specyfikacja istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych.
5. Zamawiający dołączy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą one stanowiły integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

BURMISTRZ
Małecki
mgr inż. Witold Małecki

Sporządził i sprawę prowadzi:
Aleksandra Kiljan – inspektor tel. 42 232 13 82 wew. 42